Ceará, 19 de Abril de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VII IN° 1675

controle do Almoxarifado da Secretaria Municipal da Assistência
Social.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

l'AMARA MACHAlJU DU NASL1MA'NT
Secretária Municipal da Assistência Social

Publicado por:
José Erenilson Firmino de Sousa

Código Identiticador:D0430B9C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA N° 01312017- SMAS

A Secretária Municipal da Assistência Social de Piquet Carneiro,
Tamara Machado do Nascimento Bezerra, no uso de suas atribuições
legais;

~SOLVE:

Designar o Sr, Lairto Vieira da Silva, Assistente Social desta
secretaria, para viajar à cidade de Fortaleza, nos dia 24 a 28 de abril
de 2017 a [nu de participar do curso de Elaboração de Projetos Sociais
e Captação de Recursos promovido pela Associação para o
Desenvolvimento dos Municípios do Estado do Ceará - APDMCE.
Para cobertura das despesas com transporte e alimentação ficam
atribuídas 05 (cinco) diárias.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Piquet Cameiro/CE, em 18 de abril de 2017.

l'AMARA MACHAlJU DU NASCIMHNTU BHZI'-'RRA
Secretária Municipal da Assistência Social

Publicado por:
José Ereni1son Finnino de Sousa

Código Identificador:D2E961D0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

cÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PORTARIA DE DIÁRIA N° 004512017

O PRESIDENTE DA cÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc.

RESOLVE:

Art. 1°._ Determinar ao setor competente a pagar ao Sr(a) SAMUEL
DE MELO RODRlGUES, ocupante do cargo de vereador 01(uma)
diária no valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total de R$
100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu
deslocamento a cidade de FORTALEZA, tratando de assuntos do
legislativo com a Assessoria Legislativa da UVC - União de
Vereadores do Ceará, sobre títulos e Honrarias no dia 18 de Abril de
2017, em conformidade com o que estabelece o Art.35°, a que se
retere a Emenda de n° 001/2011 ,à Lei Orgânica, devendo as despesas
ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA cÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 18 de
Abril de 2017.

Ja40 BATISTA DE ARAÚJO
Publicado por:

Erisvania de Brito Martins
Código Identificador:09DFOBA6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O (A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Quixeré, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Senhor(a) Secretário de Educação, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Locação de 01
(um) imóvel localizado na Rua Vereador Efisio Costa, n° 488, centro,
onde funcionará o almoxarifado central e merenda escolar, junto a
Secretaria de Educação do mumcipio de Quixeré-Ce.
FAVORECIDO: MANUEL DAMIÃO DE OLIVEIRA. Valor
Mensal: R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais). Fundamento Legal:
inciso X do artigo 24 da Lei n2 8666/93. Declaração de Dispensa
emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
ratificada pelo Secretário Municipal de Educação.

Quixeré-Ce, 07 de abril de 2017.

JUSA' A'UL1MAR DA' LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Jose Eucimar de Lima

Código Identificador:DFBE8569

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DOS CONTRATOS.

As Secretarias de: Educação, Saúde e Desenvolvimento Urbano, Meio
ambiente e Infraestrutura do Município de Quixeré, do município de
Quixeré tomam público os extratos dos Contratos N°: 1204.0112017,
1204.02/2017 e 1204.03/2017 resultante do Pregão Presencia1 N."
2103.0112017:
ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
SAÚDE E DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E
lNFRAESTRU·fURA.

UNIDADE ADMINISTRATN A DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA
Secretaria de Educação/Fundeb 0503.12.361.1202.2.032
Secretaria de Saúde 0601.10.301.1001.2.038 - FMS;
Secretaria de Saúde 0601.10.301.1003.2.040 - PSF;
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio 0401.15.122.1501.2.008Ambiente e lnfraestrutura.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MECANICOS PARA OS VEICULOS LOTADOS NAS
SECREIARlAS MUNICLP AlS DA PREFEITURA DE QUlXERE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017.
Co.NTRATADo.(A): FRANCISCO. JUCIER DE o.LIVEffiA -
ME.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Jucier de
Oliveira
ASSINA PELOS(AS) CONTRATANTE (S):

UNIDADE ADMINISTRATNA ORDENADOR (A) DE DESPESAS
Secretaria de Educação Miécio de Uma Almeida
Secretaria de Saúde João Urânio Nogueira Ferreira

Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e
Daniel Paulo da SilvaInfraestrutura.

VALOR GLOBAL: R$ 298.025,00 (duzentos e noventa e oito mil e
vinte e cinco reais).

Quixeré-Ce, 12 de abril de 2017.

JOSÉ EUClMAR DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

www.diariomunicipal.col1l..br/aprece 32